ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÙNG KHÁNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH
V/v phát động Cuộc thi trực tuyến về

công tác cải cách hành chính tỉnh

Cao Bằng năm 2025

Trùng Khánh, ngày      tháng 12 năm 2025

   Kính gửi:

- Các cơ quan cơ quan môn, ĐVSN thuộc UBND xã;

- Các trường học trực thuộc UBND xã;

       (Gọi chung là các cơ quan, đơn vị)

Thực hiện Công văn số 4413/BC ngày 30/11/2025 của Ban Tổ chức Cuộc

thi trực tuyến tuyên truyền về công tác CCHC tỉnh Cao Bằng năm 2025 về việc

phát động Cuộc thi trực tuyến về công tác cải cách hành chính tỉnh Cao Bằng năm

2025, Ủy ban nhân dân xã Trùng Khánh triển khai đến các cơ quan, đơn vị một số

nội dung, cụ thể như sau:

1. Phổ biến, phát động Cuộc thi và các văn bản liên quan (Kế hoạch số

2833/KH-UBND ngày 09/9/2025 của UBND tỉnh về tổ chức Cuộc thi; Thể lệ

kèm theo Quyết định số 2020/QĐ-BTC ngày 27/11/2025 của Ban Tổ chức Cuộc

thi; Bộ câu hỏi trắc nghiệm và Danh mục tài liệu tham khảo của Cuộc thi; các tài

liệu tuyên truyền, phổ biến về cuộc thi do Ban Tổ chức cung cấp,...) tới toàn thể

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị.

(Các tài liệu liên quan đến Cuộc thị được gửi kèm Công văn này và đăng

tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Cao Bằng; Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ

Cao Bằng).

2. Thời gian tổ chức cuộc thi: Cuộc thi sẽ được tổ chức bắt đầu từ ngày

04/12/2025 đến hết ngày 11/12/2025.

3. Thí sinh tham gia đăng ký dự thi bằng cách truy cập vào website Cổng

thông tin điện tử tỉnh Cao Bằng tại địa chỉ http://www.caobang.gov.vn hoặc

Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ tại địa chỉ http://www.sonoivu.caobang.gov.vn

hoặc https://cuocthicchccaobang.org chọn biều tượng đường link Cuộc thi Tuyên

truyền về công tác cải cách chính tỉnh Cao Bằng năm 2025.

Ngoài ra thí sinh có thể quét mã QR bằng camera (trên hệ điều hành IOS)

hoặc vào phần quét mã QR trên ứng dụng Zalo (trên hệ điều hành Android) để

truy cập vào website cuộc thi.

2

4. Phát động cuộc thi, vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và người dân trên địa bàn, thuộc thẩm

quyền, phạm vi quản lý tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi. Đảm bảo 100%

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý tham gia

dự thi.

Lưu ý: Khuyến khích các cơ quan, đơn vị tổ chức phát động thi đồng loạt vào

ngày 04/12/2025, đăng ký với cơ quan thường trực của Ban tổ chức Cuộc thi (Sở

Nội vụ) để phối hợp thực hiện công tác thông tin, truyên truyền về Cuộc thi. Các cơ

quan, đơn vị tổ chức phát động, tham gia thi tập thể và gửi hình ảnh về Ban Tổ chức

cuộc thi là một trong những ưu tiên khi xem xét trao giải tập thể.

4. Thực hiện công tác truyền thông về Cuộc thi trên Trang Thông tin điện

tử; các trang chính thức trên mạng xã hội (Facebook, Zalo...) hoặc hình thức phù

hợp khác của cơ quan, đơn vị, địa phương nhằm tạo sự lan tỏa về nội dung, ý

nghĩa của Cuộc thi.

 5. Thực hiện rà soát, xác minh thông tin thí sinh tham gia Cuộc thi theo đề

nghị của Ban Tổ chức (nếu có).

Căn cứ các nội dung trên, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Tiến

		2025-12-02T21:53:26+0700

		2025-12-03T08:30:57+0700

		2025-12-03T08:30:27+0700

		2025-12-03T08:30:27+0700